
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA CRĂCIUNEȘTI 

PRIMAR 

 

 
DISPOZIŢIA Nr. 9 

    din 30 ianuarie 2024 

 

privind  stabilirea indemnizaţiei lunare al domnului BODO KAROLY GYULA 

Primarul Comunei Crăciunești 

 

 

 

Primarul Comunei Crăciunești, Judetul Mures: 

Având in vedere: 
- Referatul Compartimentului Financiar Contabil, Taxe şi Impozite şi Resurse Umane        

nr. 631/26.01.2024 privind stabilirea indemnizatiilor si salariilor lunare al personalului din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Crăciunești în anul 2024  

- Prevederile art. I alin. (2) din OUG. nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în 

domeniul cheltuielilor publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, 

pentru modificarea şi completarea unor acte normative, precum şi pentru prorogarea 

unor termene, cu modificările și completările ulterioare 

          În temeiul art. 155 alin. (1) lit. e) si art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019, privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

 

Art.1. Începând cu data de 01.01.2024, domnul Bodo Karoly Gyula, primarul Comunei 

Crăciuneşti, funcţia de demnitate publică, i se stabilește o indemnizaţie lunară de 10.868 lei, 

corespunzător coeficientului de ierarhizare 4,5.  

Art.2.  De executarea prezentei dispoziţii răspunde Compartimentul Financiar Contabil, 

Taxe şi Impozite si  Resurse Umane. 

Art.3. Prezenta Dispoziţie se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului – Mureş, 

Compartimentului Financiar Contabil, Taxe şi Impozite şi Resurse Umane şi persoanei 

nominalizate la art.1. 

 

 

                         Primar,                Avizat pentru legalitate, 

     Bodo Karoly Gyula           Secretar general 

            Kakasi Rita Izabella 

 


